

Artikelnummer 920	GTIN-Stück  8 436015 970595	GTIN-Verpackung	eco-ID 143765	
-----------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Marke

VivoLoVin

Qualität

Bio-Siegel, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

ES-ECO-027-RI | ICR

Zollrechtliche Herkunft

Spanien (ES)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Spanien

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfit

Allgemeines

Einzellagen Rioja aus selektiertem Lesegut mit großer Zukunft! Opulente Struktur, jugendliche Tannine. Schon mit etwas Luft zeigt er sein Potenzial, schwarze Früchte vollenden sich in einem Abgang, der von Lakritz und Nelke begleitet wird.

Allergiehinweise

ja: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Artikelnummer 920	GTIN-Stück  8 436015 970595	GTIN-Verpackung	eco-ID 143765	
-----------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Region	La Rioja
Produzent	Viñedos Ruiz Jiménez
Altersbeschränkung	Freigegeben ab 16 Jahren
Alkohol	13,5 % vol.
Rebsorte/n	Tempranillo (100%)
Jahrgang	2012
Farbe	Rot
Geschmackstyp	trocken
Speisenempfehlung - passt zu	Passt zu Wild und rotem Fleisch
Qualität Wein	D.O.Ca. Rioja
Restzucker	1 g / l
Säure	5,4 g / l
Schwefelige Säure insgesamt	46 mg / l

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	ES-ECO-027-RI

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	enthält Alkohol
Inverkehrbringer	VivoLoVin oHG, Duckwitzstraße 54, D-28199 Bremen

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
----------------	---------

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------